
 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

 

Odbor předškolního a základního vzdělávání 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 

 

 

 

Číslo jednací 
MSMT-11369/2024-2 

Vyřizuje / linka 

 /  

Datum: 17. 7. 2024 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném 
přístupu k informacím 

 

Vážení, 
 

dne 3. července 2024 obdrželo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) Vaši 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. K Vašim dotazům uvádíme: 
 

Dotaz č. 1: „V kterých konkrétních školních jídelnách probíhá testování nového spotřebního koše?“ 

Pilotní testování nově navržené právní úpravy spotřebního koše organizuje a administruje Státní 
zdravotní ústav (se souhlasem a vědomím MŠMT). Ten má také jako jediný k dispozici finální 
a aktuální seznam zařízení školního stravování zapojených do testování. 
 

Dotaz č. 2: „Jakým způsobem byly tyto školní jídelny vybrány?“ 

Výběr zařízení školního stravování byl proveden tak, aby vybrané školní jídelny reprezentovaly 
maximum možných hodnot následujících parametrů: kraj, velikost, typy škol, provoz školy (celodenní, 
polodenní), zařízení školního stravování při škole či jako samostatné právní subjekty. Vybrány byly ty 
subjekty, které naplňovaly výše uvedené a měly zájem o spolupráci na pilotním testování. 
  

Dotaz č. 3: „Jaké je zadání pro testování nového spotřebního koše?“ 

Zadáním pro účastníky pilotního testování bylo dodržovat nově navrženou právní úpravu spotřebního 
koše, tj. nově nastavené výživové normy a další parametry, které by měly přispět ke kvalitnějšímu 
školnímu stravování. Součástí byl i zápis případných problémových bodů/oblastí, které z pohledu 

organizačních/personálních/provozních důvodů nelze z části či zcela naplnit. V rámci vyhodnocení se 
budou diskutovat i finanční dopady navrhovaných změn. 
 

 

  

 

 

 

 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

 

Dotaz č. 4: „Jak je právně upraveno toto testování nového spotřebního koše?“ 

Všechny jídelny zapojené do testování splňují i během jeho průběhu všechny své povinnosti 
a požadavky stanovené vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších 
předpisů. Zapojení se do pilotního projektu není v rozporu s žádnou z právních úprav, kterým dané 
subjekty podléhají. Žádná další specifická právní úprava nebyla při pilotním testování potřeba.  
  

„Dotaz č. 5: „Jak je právně upravena skutečnost, že v době testování nového spotřebního koše 
nemusejí některé školní jídelny dodržovat stávající spotřební koš nařízený vyhláškou č. 107/2005 
Sb., o školním stravování, v platném znění (dále jen „vyhlášky“)?“ 

Viz odpověď pro dotaz č. 4. Zařízení školního stravování si nastavily organizační podmínky tak, aby při 
pilotním testování dokázaly rovněž dodržet současný (právně závazný) spotřební koš. 
  

Dotaz č. 6: „Kolik provozovatelů stravovacích služeb ve smyslu § 2 odst. 1 vyhlášky (dále jen 
„provozovatelů stravovacích služeb“) v současné době poskytuje dietní stravu dle § 2 odst. 4 
vyhlášky?“ 

Ve školním roce 2023/2024 poskytuje školní dietní stravování na základě poptávky ze strany žáků-

strávníků 1 009 zařízení školního stravování. 
  

Dotaz č. 7: „Kolik provozovatelů stravovacích služeb v současné době umožňuje strávníkům ohřev 
pokrmů donesených z domova?“ 

MŠMT těmito informacemi nedisponuje. 
  

Dotaz č. 8: „Kolik provozovatelů stravovacích služeb v současné době nabízí více druhů jídel 
na výběr?“ 

MŠMT těmito informacemi nedisponuje. 
  

Dotaz č. 9: „Kolik provozovatelů stravovacích služeb v současné době nabízí každý den jako jeden 
druh jídla na výběr bezmasé jídlo?“ 

MŠMT těmito informacemi nedisponuje. 
 

 

S pozdravem 

 

PaedDr. Michal Černý 

ředitel odboru předškolního a základního vzdělávání 
 

PaedDr. 

Michal Černý

Digitálně podepsal 

PaedDr. Michal Černý 

Datum: 2024.07.17 

16:28:09 +02'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

